# Capitulum XXII

lus mali. Solus igit amor hois hoiem facit vel bonū vel malum. Preterea cū nihil possideam⁹ vere nisi amorē. id quā dedimus alicui nostrū amorē totū quod habebam⁹ dedimus nec quicquid reliquū habemus quod tribuam⁹. Hinc etiā sequit⁹ quod si perdidim⁹ amorē nostrum oēs nostras diuitias perdidimus. tūc aut perdidim⁹ si illi nostrū amorē rem perdidimus cui oīno dare nō debuim⁹. Preterea. si bonū oē nostrū ē amor bonus. et malus amor nostrū malū. sequit⁹ pulcre quod virtus nihil sit aliud quā amor bon⁹. et viciū amor malus. Tūc igit amor bonus ē. hic vir et uosus appellandus est. cui⁹ hoc amor reprobus fuerit hic uiciosus et reprobus censendus ē. **Diuisus.** Presentio dulces fragrantia sermonis tui. et in mirabilē me cognitōem cupis erigere. ut dū cognoueris oīne bonū nostrū in amore constitutū. habueris quod de amore verā sciām. habēā etiā et de toto hois bono maloque sciās. Quā quā ignorat cec⁹ ē et manu tētans. et se et oīa nescit. **Raymūd⁹.** Hinc

**Nota h̄ pprie tates amoris**

ia amoris proprietates attingamus. Quarū p̄ma est quod amor h̄z virtutē uiuendi. uertendi. trāformandi. hec ē amoris inseparabilis p̄ditio. id amor uiuit amantē cū re amata et in se trāformat. Secūda p̄ditio ē quod amor de sua natura ē donū liberale. sponte em̄ alteri se tribuit. cogit em̄ nō pot. nec dari nec auferri se inuito. Hinc sequit⁹ quod amor ē se illius cui dat. et transit in verā possessionē rei amate. et id res amata in suo retinet dominio amorem quod sibi ultro donat⁹ ē. Tercia p̄ditio. quod amor quocūque vadit se secū pertrahit uoluntatē quā h̄z plenū in hoie imperiū. et id etiā secū portat totū hoiem. Et id quā amor alteri se tribuit. totā tribuit uoluntatē et totū hoiem. quod etiā uertunt in re amatam. Quarta p̄ditio. quod ista uersio amātis in rem amatā nō est uolenta nō coacta. nō laboriosa. sed spontanea. liberalis. dulcis. delectabilis. et id uoluntas quā iungit rei amate nō pot ab ea separari p̄ aliquā uolentiā. sed sponte et mere libere. Quinta p̄ditio. quod amor licet mutet uoluntatē in rem amatā. tū amor se p̄manet liberalis amor. et suā retinet naturā. Uolūtas quā licet p̄mutet in re amatā cuius et naturā induit et formā. tū se p̄manet uolūtas. nec id destruit. quod mutat. Sexta p̄ditio. quod amor talis efficit quālis ē res quā amat. et talis sit ipsa uolūtas quālis et amor. Res em̄ p̄mo et p̄ncipaliter amata nomē naturā. et formā amori tribuit et uolūtatē. Hinc sequit⁹ quod si uolūtas terrā amet terrea luteaque sit et amor dicitur terren⁹. Si amat res mortuas caducas sup̄fluas. uolūtas nuncupat mortua sup̄flua caduca. Si amat homines humana dicitur. si deū diuina. Ex isto liquet quod hō pot per amorē quē gerit sponte mutari in re multo se meliorem vel multo se uiliorem. **Septima.** quod amor ex sua natura se erigit ad amandū id quod ē se p̄ficiatius. nobilius. et dignius. Hoc patet in naturis aliarum rerum quod se ad meliorem et p̄fectiorem suscollunt. Nam elementa mutant in plantas.